
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, terça-feira, 24 de julho de 2018 Número 137

38. SILVANA SZTIBE, RF 631.332.9, vínculo 3, a pedido, e 
a partir de 11/07/2018, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Parque Figueira Grande I – André Luiz Januário, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 16700.

39. PENHA APARECIDA ANDRADE, RF 597.176.4, vínculo 
2, a partir de 26/06/2018, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Arthur Alvim, da Diretoria Regional de Educa-
ção Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7817, em 
virtude de sua aposentadoria.

40. MARTHA CRISTINA SANCHES BRANDÃO, RF 801.101.0, 
vínculo 1, a partir de 12/07/2018, do cargo de Assistente Téc-
nico de Educação I, da Coordenadoria de Alimentação Escolar 
- CODAE, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5829.

41. CELIA REGINA FREITAS E SILVA, RF 545.105.1, vínculo 
3, a pedido, e a partir de 17/07/2018, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEMEI Jardim Noronha, da Diretoria Re-
gional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 16625.

42. CLAUDETE MARIA DE SOUZA MENEZES, RF 525.166.4, 
vínculo 4, a partir de 17/07/2018, do cargo de Secretário de 
Escola, da EMEF Lourenço Filho, da Diretoria Regional de Edu-
cação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4578, em virtude de sua aposentadoria.

43. KATIA VELUCHI, RF 568.994.5, vínculo 1, a partir de 
08/06/2018, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Muni-
cipal de Educação, vaga 5245, em virtude de sua aposentadoria.

44. LUZIA NORIKO SHIMOISHI VALENTE, RF 726.347.3, vín-
culo 2, a pedido, e a partir de 18/07/2018, do cargo de Assisten-
te de Diretor de Escola, da EMEF Francisco Alves Mendes Filho 
- Chico Mendes, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8080.

45. ELIANE DE OLIVEIRA GARCIA FULCO, RF 744.647.1, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 17/07/2018, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, do CEI Suzana Campos Tauil, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 17005.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 611, DE 23 DE JULHO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 136-PREF., item 

50, de 12 de junho de 2018, publicado no DOC de 13 de junho 
de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 187, DE 23 DE JULHO 

DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1. GRACIMAR CORDEIRO DOS SANTOS BEZERRA, RF 

849.469.0, para exercer o cargo de Coordenador Geral, Ref. 
DAS-14, da Coordenação de Relações Institucionais, da Secreta-
ria Municipal da Pessoa com Deficiência, constante do Decreto 
58.031/17 (vaga 17154).

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
2. RICARDO PEDRO GUAZZELLI ROSARIO, RG 23.665.333-

7-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da 
Coordenadoria de Defesa do Usuário do Serviço Público Muni-
cipal, da Secretaria Municipal de Justiça, constante do Decreto 
57.920/2017 (vaga 14209).

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
3. HONORINO ALVES DA CRUZ, RF 645.784.3, para exercer 

o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
de Finanças, do Departamento de Administração e Finanças 
– DAF, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
constante do Decreto 57.867/2017 (vaga 11355).

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-
DORISMO

4. MÁRCIO MACEDO FEITOSA, RG 20.198.520-2-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coor-
denação de Administração e Finanças, da Fundação Paulistana 
de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Empreendedorismo, constante da Lei 15.115/2015 e 
do Decreto 56.071/2015 (vaga 17562).

5. EMANUEL COELHO DA SILVA, RG 30.296.197-5-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, 
da Central de Abastecimento Pátio do Pari, da Supervisão de 
Equipamentos de Abastecimento, do Departamento de Abaste-
cimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricio-
nal, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, 
constante do Decreto 58.153/2018 (vaga 14990).

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
6. MANOEL LUIZ RODRIGUES FERNANDES DA SILVA, RG 

9686729-SSP/SP, excepcionalmente, a partir de 16.07.2018, 
para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Relações Internacionais, 
constante do Decreto 58.162/2018 (vaga 13573).

7. DANIELLE CHRISTINA BELLO DE CARVALHO, RG 
4.855.919-7-SSP/SP, excepcionalmente, a partir de 19.07.2018, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Relações In-
ternacionais, constante do Decreto 58.162/2018 (vaga 17344).

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.333, DE 23 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre permissão de uso ao Governo 
do Estado de São Paulo, a título precário 
e gratuito, de área municipal situada na 
Rua Inácio Monteiro, nº 3260, Cidade Ti-
radentes.

MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e na 
conformidade do disposto no artigo 114, § 4º, da Lei Orgânica 
do Município de São Paulo,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica autorizada a outorga de permissão de uso ao 

Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Educação, a título precário e gratuito, de área 
municipal situada na Rua Inácio Monteiro, nº 3260, Cidade 
Tiradentes, para fins de regularização de ocupação da Escola 
Estadual Osvaldo Gagliardi.

Art. 2º A área referida no artigo 1º deste decreto está 
configurada na Planta DGPI-00.161_00 do arquivo da Coorde-
nadoria de Gestão do Patrimônio – CGPATRI, juntada à fl. 50 do 
processo administrativo nº 2014-0.118.777-0, delimitada pelo 
perímetro A-B-C-D-E-A, com 7.985,36m² (sete mil novecentos 
e oitenta e cinco metros e trinta e seis decímetros quadrados), 
e será descrita quando da formalização do respectivo Termo de 
Permissão de Uso.

Art. 3º Do Termo de Permissão de Uso, a ser formalizado 
na Coordenadoria de Gestão do Patrimônio - CGPATRI, além 
das cláusulas usuais, deverá constar que a permissionária fica 
obrigada a:

I - não utilizar a área para finalidade diversa da prevista no 
artigo 1º deste decreto, bem como não cedê-la, no todo ou em 
parte, a terceiros;

II - não realizar quaisquer obras ou benfeitorias sem a 
prévia e expressa autorização da Prefeitura;

III - não permitir que terceiros se apossem do imóvel, bem 
como dar conhecimento imediato à Prefeitura de qualquer tur-
bação de posse que se verifique;

IV - observar as normas referentes à segurança e regulari-
dade da edificação, bem como atender aos parâmetros de uso 
e ocupação do solo e demais condições de instalação previstos 
na legislação aplicável;

V - restituir a área imediatamente, caso solicitada pela 
permitente, no prazo que lhe for assinalado, sem direito de 
retenção ou indenização pelas benfeitorias executadas, ainda 
que necessárias, as quais passarão a integrar o patrimônio 
municipal;

Art. 4º A Prefeitura terá o direito de, a qualquer tempo, 
fiscalizar o cumprimento das obrigações estabelecidas neste 
decreto e no Termo de Permissão de Uso.

Art. 5º A Prefeitura não será responsável, inclusive perante 
terceiros, por quaisquer prejuízos causados por obras, serviços e 
trabalhos a cargo do permissionário.

Art. 6º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo em exercício no cargo de Prefeito

PAULO ANTONIO SPENCER UEBEL, Secretário Municipal 
de Gestão

RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 
Justiça

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

ZACARIAS SAMPAIO CAMELO, Secretário-Chefe da Casa 
Civil - Substituto

Publicado na Casa Civil, em 23 de julho de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 608, DE 23 DE JULHO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1- os efeitos do ato que designou o Inspetor JOSÉ LUIS 

MATULIONES, RF 579.100.6, para exercer a função gratificada de 
Comandante Regional, Ref. FGC 02, da Inspetoria Ambiental Par-
que Ibirapuera, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, de 
provimento em comissão, dentre integrantes da carreira da Guar-
da Civil Metropolitana, portadores de diploma de curso superior, 
ocupantes do cargo de Inspetor Regional ou Inspetor, constante 
da Lei 15.365/2011 e do Decreto 58.199/2018 (vaga 16549).

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2- os efeitos do ato que designou a senhora LUCIA BARBO-

SA DEL PICCHIA, RF 750.410.1, para exercer a função de Procu-
rador Assessor, Ref. PR-A3, da Assessoria Jurídico-Consultiva, do 
Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria Geral do Consulti-
vo, da Procuradoria Geral do Município (vaga 16418).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 609, DE 23 DE JULHO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DESIGNAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1- Inspetor CIPRIANO SANTOS DA SILVA, RF 656.832.7, 

para exercer a função gratificada de Comandante Regional, 
Ref. FGC 02, da Inspetoria Ambiental Parque Ibirapuera, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, de provimento em 
comissão, dentre integrantes da carreira da Guarda Civil Me-
tropolitana, portadores de diploma de curso superior, ocupantes 
do cargo de Inspetor Regional ou Inspetor, constante da Lei 
15.365/2011 e do Decreto 58.199/2018 (vaga 16549).

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2- DANIELLA ROMAN DA SILVA, RF 748.110.1, para exercer 

a função de Procurador Assessor, Ref. PR-A3, da Assessoria 
Jurídico-Consultiva, do Gabinete do Coordenador, da Coordena-
doria Geral do Consultivo, da Procuradoria Geral do Município 
(vaga 16418).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
3- ALEXANDRE COSTA GIANCOTTI, RF 825.000.6, para 

exercer a função de confiança de Assessor Técnico I, símbolo 
ATC 1, do Departamento de Cadastros - DECAD, da Subsecre-
taria da Receita Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal da 
Fazenda (vaga 8937).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 610, DE 23 DE JULHO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1. GRACIMAR CORDEIRO DOS SANTOS BEZERRA, RF 

849.469.0, do cargo de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, 
da Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal da Pessoa com Deficiência, constante do Decreto 
58.031/17 (vaga 13745).

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
2. CLOTILDE SANTOS, RF 579.963.5, do cargo de Assistente 

Técnico I, Ref. DAS-09, do Departamento de Participação Fo-
mento Políticas Públicas, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente (vaga 3234).

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
3. ALFREDO HENRIQUE MESSIAS DA SILVA, RF 836.433.8, 

a partir de 16.07.2018, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Relações In-
ternacionais, constante do Decreto 58.162/2018 (vaga 13573).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
4. FABRÍCIO CASERTANI, RF 851.015.6, do cargo de Coor-

denador, Ref. DAS-10, do Mini Balneário Comandante Gastão 
Moutinho, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Esporti-
vos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da 
Tabela “E”, do Anexo II, do Decreto 57.845/17 (vaga 14076).

5. RENATA MENDONÇA DOS SANTOS MORETTE, RF 
807.259.1, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Mini 
Balneário Marechal Espiridião Rosa, da Divisão de Gestão de 
Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão 
de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Espor-
tes e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II, do Decreto 
57.845/17 (vaga 14303).

6. TADEU JOÃO RODGERIO, RF 774.729.2, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, do CEE Luiz Martinez, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II, do 
Decreto 57.845/17 (vaga 15421).

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
7. PAMELA CHRISTIE VIOTTO, RF 838.563.7, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria de Comunica-
ção, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/17 (vaga 2652).

8. ROSELI APARECIDA ANDRADE PIRES, RF 692.950.8, do 
cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, da Assessoria de 
Comunicação, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 57.775/17 (vaga 2246).

9. GABRIELLE DIAS, RF 840.063.6, a partir de 18/06/2018, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria 
de Gestão de Desenvolvimento Institucional, da Secretaria Mu-
nicipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/17 (vaga 286).

10. BERNARDO MENESCAL FERREIRA DA SILVA, RF 
850.606.0, a partir de 18/06/2018, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de Gestão de Desenvolvimen-
to Institucional, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 57.775/17 (vaga 1874).

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDA-
DANIA

11. ANDRÉ THIAGO REBECHI, RF 793.266.9, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Secretaria Munici-
pal de Direitos Humanos e Cidadania, constante dos Decretos 
58.079/18 e 58.123/18 (vaga 17415).

12. JACKELINE CRISTINNE MARQUES HONORIO DA SILVA, 
RF 845.794.8, a partir de 17/07/2018, do cargo de Encarregado 
de Equipe, Ref. DAI-07, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante dos Decretos 58.079/18 e 
58.123/18 (vaga 17430).

13. LEONARDO YASSUO HIRAI, RF 839.667.1, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria Municipal de Di-
reitos Humanos e Cidadania, constante dos Decretos 58.079/18 
e 58.123/18 (vaga 13644).

14. GABRIELA PICOLLI SILVA, RF 836.498.2, do cargo de 
Assessor II, Ref. DAS-10, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante dos Decretos 58.079/18 e 
58.123/18 (vaga 2959).

15. THAYS ROCHA, RF 847.418.4, do cargo de Assessor 
I, Ref. DAS-09, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania, constante dos Decretos 58.079/18 e 58.123/18 
(vaga 3591).

16. HELEN CRISTINA MELO DA SILVA, RF 849.069.4, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante dos 
Decretos 58.079/18 e 58.123/18 (vaga 17441).

17. GILSON DA SILVA NOVAIS, RF 770.408.9, a pedido, e a 
partir de 12/07/2018, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-
12, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, 
constante do Decreto 58.123/18 (vaga 17231).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
18. ARGEU OLIVEIRA DA SILVA, RF 849.164.0, a partir de 

06.07.2018, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da 
Coordenação Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, constante do Decreto 58.199/2018 (vaga 1395).

19. FRED ALMEIDA OLIVEIRA, RF 838.019.8, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenação Mu-
nicipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, constante do Decreto 58.199/2018 (vaga 1413).

20. RENATA KUBLIHLSY DA COSTA, RF 848.839.8, do cargo 
de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da Coordenação Municipal 
de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
constante do Decreto 58.199/2018 (vaga 1396).

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
21. GABRIELA BIAZI JUSTINO DA SILVA, RF 817.831.3, do 

cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Pro-
curador Geral do Município, da Procuradoria Geral do Município 
(vaga 11409).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 
E OBRAS

22. MARCOS ANTONIO BARBOSA, RF 588.759.3, do cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de Obras 
de Infraestrutura Urbana, da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura Urbana e Obras (vaga 11676).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
23. TANIA PILEGGI GONZALEZ THEODORO, RF 511.776.3, 

do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Divisão de Atendimento 
da Receita Municipal – DIATE, do Departamento de Atendi-
mento, Arrecadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria 
da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal da 
Fazenda (vaga 9101).

24. SERGIO MARCOLINO DOS SANTOS, RF 758.977.8, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Divisão de Atendimento da 
Receita Municipal – DIATE, do Departamento de Atendimento, Ar-
recadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria da Receita Mu-
nicipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8976).

25. IANY GONÇALVES RAMOS, RF 739.595.7, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Departamento de Tributação 
e Julgamento – DEJUG, da Subsecretaria da Receita Municipal – 
SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9111).

26. LIDIA MARIA MAGALHÃES, RF 540.803.2, a partir de 
19/07/2018, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria 
de Comunicação – ASCOM, do Gabinete do Secretário - GABSF, 
da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8900).

27. CAMILA COELHO DOS SANTOS, RF 843.566.9, do cargo 
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Gabinete do Secre-
tário - GABSF, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8753).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
28. ZENOLIA CARVALHO FERREIRA ROMÃO DA COSTA, 

RF 699.306.1, vínculo 3, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Parque Figueira Grande, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 16972.

29. SOLANGE CELIS PINO, RF 598.780.6, vínculo 2, a pedi-
do, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI Jar-
dim Ângela, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16747.

30. IVO CEZAR ZANCONATO, RF 842.663.5, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, 
da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8596.

31. ROGER LUIZ FRANCO, RF 686.919.0, vínculo 2, do cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Maria Henriqueta 
Catite, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16948.

32. LIZANDRA SIMIONATO, RF 783.252.4, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 06/07/2018, do cargo de Coordenador de 
Ação Educacional, Referência DAS-12, do Núcleo Educacional, 
do Centro Educacional Unificado Jaçanã, da Diretoria Regional 
de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7134.

33. BEATRIZ YANETT BUGALLO MORALES, RF 748.076.8, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 06/07/2018, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, do CEU CEI Parque Bristol, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 17123.

34. NELSON TAKIO KANO, RF 803.908.9, vínculo 5, a pedi-
do, e a partir de 13/07/2018, do cargo de Assessor Técnico I, Re-
ferência DAS-11, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7150.

35. GELSA MARIA SANTOS BENEDETTO, RF 639.473.6, 
vínculo 2, a partir de 29/06/2018, do cargo de Assistente Téc-
nico de Educação I, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas 
- COGEP, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5351, em 
virtude de sua aposentadoria.

36. VINICIUS ALVES SCHAEFER, RF 839.271.4, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 02/07/2018, do cargo de Assessor Técnico 
I, Referência DAS-11, da Assessoria de Comunicação Social - 
ASCOM, do Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6729.

37. ELIANE FERREIRA CASTILHO, RF 729.691.6, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 06/07/2018, do cargo de Secretário de Es-
cola, da EMEF Doutor João Pedro de Carvalho Neto, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 3615.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-24T02:14:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




